Недельный учебный план основного общего образования
(изучение родного языка наряду с преподаванием на русском языке)
МКОУ"Унцукульская СОШ №2" на 2020-2021 уч.год

	Предметные области
	Учебные
предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	5
	4
	3
	23

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Родной язык и родная литература
	Родной язык и родная литература
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Второй иностранный язык
	1 *
	
	
	
	
	1

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История России.
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	 История Дагестана
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	2
	5

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	2
	2
	2
	2
	9

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	
	3

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1*
	
	
	
	
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	32
	33
	35
	36
	36
	172





